Compagnie des Alpes. Document de référence 2008.

1.2. Activité et résultats de la période
Les données comparatives d’un exercice à l’autre se présentent comme suit :

À périmètre réel

(en millions d’euros) 30/09/2008 (réel) 30/09/2007 (réel) Variation en %

Chiffre d’affaires 579,3 505,7 + 14,6
Excédent Brut Opérationnel 173,1 142,1 + 21,8

EBO/CA 29,9 % 28,1 %
Résultat Opérationnel 85,1 68,5 + 24,3
Coût de l’endettement et divers - 26,5 - 23,2 + 14,2
Charge d’impôt - 22,4 - 15,7 + 42,7
Mises en équivalence 3,5 2,3 + 52,2
Résultat net 39,7 31,8 + 24,8

Résultat net part du groupe 36,2 28,1 + 28,8

11/164

A périmètre comparable

Le périmètre comparable de l’exercice 2006/2007 prend en compte l’incidence de l’opération de rapprochement avec
Sofival, intervenue le 1er octobre 2007, ainsi que l’intégration globale en année pleine de Saas Fee (contre 8 mois sur
l’exercice précédent). Par ailleurs, la contribution du site de Panorama Park (en Allemagne) a été retraitée à la suite
de la cession des actifs correspondants début 2008. Les autres variations de périmètre sont sans incidence significative.

Il se présente comme suit :

(en millions d’euros) Résultat 2006/2007 Retraitements Résultat 2006/2007
publié DS PL comparable

Chiffre d’affaires 505,7 41,2 - 2,6 544,3
Excédent Brut Opérationnel 142,1 15,8 - 0,2 157,7
Résultat Opérationnel 68,5 7,6 0,2 76,3

Résultat net part du groupe 28,1 2,5 0,3 30,9

L’évolution d’un exercice à l’autre est la suivante :

(en millions d’euros) 30/09/2008 30/09/2007 Variation en %
(réel) (comparable)

Chiffre d’affaires 579,3 544,3 + 6,4
Excédent Brut Opérationnel 173,1 157,7 + 9,8

EBO/CA 29,9 % 29,0 %
Résultat Opérationnel 85,1 76,3 + 11,5
Coût de l’endettement et divers - 26,5 - 29,2 - 9,2
Charge d’impôt - 22,4 - 16,3 + 37,4
Mises en équivalence 3,5 3,6
Résutat net 39,7 34,3 + 15,7

Résultat net part du groupe 36,2 30,9 + 17,1

1.3. Chiffre d’affaires
Le chiffre d’affaires s’établit à 579,3 M€, en progression de 14,6 % par rapport à l’exercice précédent. À périmètre